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Vid Socialnämndens arbetsutskotts sammanträde 2013-11-20 gavs uppdraget att 
komplettera beslutsunderlag med information om samordnade insatser inom 
socialpsykiatrin. 

I dagsläget har sektionen för vuxna cirka 80 personer aktuella för insatser inom 
socialpsykiatrin och insatserna avser boendestöd, sysselsättning, försökslägenhet, 
HVB eller annan form av stödboende. 

Kraven på samverkan, bland annat genom t.ex. vårdplanering och skyldigheten att 
upprätta samordnade individuella planer, sk SIP infördes i de båda huvudmännens 
lagstiftning, SoL och HSL 2010. Syftet med lagstiftningen var att klargöra att den 
huvudman som anser att det finns behov av samverkan för att garantera vård och 
behandling kring en enskild, kallar till vårdplanering/ samverkansmöte.

Inom socialpsykiatrin finns ett trettiotal personer som har så omfattande behov att 
samordnade insatser mellan öppenvård och socialtjänst är nödvändiga för att den 
enskilde ska uppnå en skälig levnadsnivå. I dessa fall bedömer socialtjänsten att en 
samordnad individuell plan behövs för att klargöra respektive huvudmans ansvar för 
att tillförsäkra att den enskilde får sina behov tillgodosedda samt klargöra respektives 
ansvar/delaktighet i de insatser som ges.

Det har tagit tid att få samverkan att fungera på ett bra sätt sedan kraven reglerades i 
lagstiftningen. I enstaka fall har det varit mycket svårt att få gehör från landstinget 
när socialtjänsten kallat till vårdplanering. Det gäller främst i de ärenden där den 
enskilde har både psykisk funktionsnedsättning och ett pågående missbruk. Här har 
enskilda kommit att ”bollas” mellan beroendevård och psykiatri med hänvisning till 
att 1) missbruket beror på det psykiska illamåendet varför öppenpsykiatrin bör ha 
huvudansvaret respektive 2) att psykiatriska insatser inte kan påbörjas för personer 
med ett pågående missbruk varför beroendevården bör ha huvudansvaret. 
Socialtjänsten har här hamnat i kläm då kommunen har det yttersta ansvaret för 
personer som vistas här.
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Undertecknad bedömer dock att samverkan med landstinget i de allra flesta fall 
fungerar bra. Kunskapen om kraven på samverkan mellan båda huvudmännen har 
ökat och ansvaret att upprätthålla kunskapen hos personalen tillfaller ansvariga 
chefer inom kommun och landsting. Under hösten 2013 har socialtjänst och landsting 
gemensamt deltagit i samtliga vårdplaneringar/ samverkansmöten som respektive 
huvudman kallat till.
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